
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

URLOP I L-4 NIE WYKLUCZAJĄ ULGI B+R
Urlop czy zwolnienie lekarskie nie powodują utraty prawa do ulgi B+R. Zdaniem NSA wynagrodzenie wypłacane
pracownikom za okres usprawiedliwionej nieobecności w pracy można uznać za kwalifikowane koszty. Dotyczy to zarówno
pensji zasadniczej, jak i składek ZUS. Tak orzekł NSA w wyroku o sygn. akt II FSK 185/21.

CZŁONEK ZARZĄDU NIE MOŻE ŚWIADCZYĆ USŁUG OPODATKOWANYCH RYCZAŁTEM NA RZECZ SPÓŁKI 
Mowa o ryczałcie od przychodów ewidencjonowanych. Ze względu na podejrzenie niedozwolonej optymalizacji organy
podatkowe odmawiają wydawania interpretacji w podobnych sprawach lub zajmują stanowisko niekorzystne dla
podatników. Pojawiają się pierwsze wyroki sądów administracyjnych, które przyznają urzędom skarbowym rację. Tak m.in.
WSA w Kielcach w wyroku z dnia 22 czerwca 2023 r. o sygn. I SA/Ke 174/23. Szczegóły: tutaj.

PRZEPISY O DZIAŁALNOŚCI MAŁOLETNICH PRZEDSIĘBIORCÓW DO KOSZA
W nowelizacji wprowadzającej ułatwienia dla przedsiębiorców miały znaleźć się również przepisy regulujące działalność
małoletnich przedsiębiorców. Wśród propozycji znajdowała się m.in. zasada kontroli sądu opiekuńczego nad młodym
przedsiębiorcą. Ostatecznie jednak w projekcie, który trafił do Sejmu, przepisy te zostały całkowicie wykreślone. Było to
działanie zaskakujące, ponieważ nie wskazano tego wprost w raporcie z konsultacji społecznych. 

KILKA UMÓW Z JEDNYM PRACODAWCĄ Z ŁĄCZNYM ODPOCZYNKIEM 
Zgodnie z wyrokiem TSUE (C-585/19) pracodawca ma obowiązek zapewnić pracownikowi minimum 11 godzin dobowego
odpoczynku niezależnie od tego, ile umów o pracę łączy go z pracownikiem. Orzeczenie TSUE ma charakter rewolucyjny
również z perspektywy polskich pracodawców. Dotychczas dominował bowiem pogląd, że gdy pracownik ma więcej niż
jedną umowę z tym samym pracodawcą, to jego czas pracy rozliczany powinien być odrębnie. 

WYPALENIE ZAWODOWE NADAL DUŻYM PROBLEM W POLSCE 
Jak  wynika  z  badań  1/3  pracowników   twierdzi,   że  w  swoim   życiu   doświadczyła   wypalenia   zawodowego.  Problem
w podobnym stopniu dotyczy zarówno pracowników pracujących fizycznie, jak i pracowników biurowych. Rośnie jednak
grupa pracowników, którzy są świadomi znaczenia work-life balance, dziś już 63% Polaków twierdzi, że jest w stanie
utrzymać balans pomiędzy życiem prywatnym a karierą zawodową. 

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NAJBARDZIEJ POCZYTNY
NEWSLETTER PCS | LITTLER

O związkach ze związkami: Szczególna ochrona działaczy związkowych i nowe formy zabezpieczenia
roszczenia o przywrócenie do pracy - 22 sierpnia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Jak chronić firmę przed wyciekiem informacji poufnych? - 29 sierpnia br., godz. 11:00-11:45, online.
Więcej: tutaj.
#Wentyl_HR: Polskie prawo pracy jako źródło nieporozumień z pracownikami z zagranicy - 30 sierpnia br.,
godz. 13:30-15:50, hybrydowo. Więcej: tutaj.
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